價值愈低

非衍生權益工具：

非上市上櫃

公司股票

106年6月30日

公允價值 評價技術

重大不可觀察

輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

 $   602,534 可類比上市

上櫃公司法

本淨比乘數  0.59~0.79 乘數愈高，公允

價值愈高

缺乏市場流通

性折價

 27.9%~

30.6%

缺乏市場流通性

折價愈高，公允

價值愈低

非衍生權益工具：

非上市上櫃

公司股票

 輸入值  變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

金融資產

  權益工具
缺乏市場流通

性折價
± 5% -$   -$   14,855$ 14,855)($

107年6月30日

認列於損益 認列於其他綜合損益

 輸入值  變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

金融資產

  權益工具
缺乏市場流通

性折價
± 5% -$   -$   14,855$ 14,855)($

106年12月31日

認列於損益 認列於其他綜合損益

 輸入值  變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

金融資產

  權益工具
缺乏市場流通

性折價
± 5% -$   -$   9,307$  9,307)($

106年6月30日

認列於損益 認列於其他綜合損益

~53~

(四 )初次適用國際財務報導準則第 9 號及第 15 號之影響及民國 106 年度採

用國際會計準則第 39 號及第 18 號之資訊

1.民國 106 年度及 106 年第二季依 IAS 39 及 IAS 18 所採用之重大會計

政策請詳民國 106 年度合併財務報告附註四之說明。

2.金融資產帳面價值自民國 106 年 12 月 31 日依據 IAS 39 編製轉換至民

國 107 年 1 月 1 日依據 IFRS9 編製之調節如下：

(1)於 IAS 39 分類為「備供出售金融資產」之權益工具計 $1,131,652，

因本集團非以交易目的所持有，因此於初次適用 IFRS 9 時，選擇將

其分類為「透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產」，調增保

留盈餘 $33,000 及調減其他權益 $33,000。

(2)於 IAS 39 分類為「備供出售金融資產」之權益工具計 $90,839，依

據 IFRS 9 規定應分類為「透過損益按公允價值衡量之金融資產」，

調減保留盈餘 $36,210 及調增其他權益 $36,210。

3.民國 106 年 12 月 31 日及 6 月 30 日及民國 106 年度之重要會計項目之

說明如下：

(1)透過損益按公允價值衡量之金融資產 /負債

a.本集團於民國 106 年 4 月 1 日至 6 月 30 日及 106 年 1 月 1 日至

6 月 30 日認列之淨 (損失 )利益分別計 ($2,794)及 $786。

 備供出售－權益工具

 透過其他綜合損益按公

允價值衡量－權益工具  合計

 保留

 盈餘

 其他

 權益

IAS39 300,265$   1,222,491$   1,522,756$ -$   -$

轉入透過損益按

公允價值衡量 90,839   90,839)(   -   36,210)( 36,210

轉入透過其他綜

合損益按公允價

值衡量－權益 -   -   -   33,000 33,000)(

IFRS9 391,104$   1,131,652$   1,522,756$ 3,210)($ 3,210$

 透過損益按公

允價值衡量

 影響

項   目 106年12月31日 106年6月30日

流動項目：

  透過損益按公允價值衡量之金融資產

   國內基金 295,000$   485,000$

  評價調整

   國內基金 5,138   6,915

   遠期外匯 127   -

  合計 300,265$   491,915$

  透過損益按公允價值衡量之金融負債

  評價調整

   遠期外匯 -$   1,952$

~54~

b.有關非避險之衍生金融負債之交易及合約資訊說明如下：

 (2)備供出售金融資產

本集團於民國 106 年 4 月 1 日至 6 月 30 日及 106 年 1 月 1 日至 6

月 30 日 因 公 允 價 值 變 動 認 列 於 其 他 綜 合 損 益 之 金 額 分 別 為

($25,649)及 ($30,176)。

4.民國 106 年 12 月 31 日及 6 月 30 日之信用風險資說明如下 :

(1)信用風險係本集團因客戶或金融工具之交易對手無法履行合約義

務而產生財務損失之風險。本集團依內部明定之授信政策，集團內